reservada a pessoa candidata pertencente a população quilombola a 
serem preenchidas conforme itens 4.1 do Capítulo 4, 5.1 do Capítulo 5, 
6.1 do Capítulo 6 e 7.1 do Capítulo 7 deste Edital.

1.4 O subsídio  do cargo de Defensor  Público  ou Defensora Pública  de 
classe inicial é de R$ 29.421,12 (vinte e nove mil, quatrocentos e vinte 
e um reais e doze centavos)

1.5 O regime jurídico de trabalho será o estatutário e as atribuições do 
cargo de Defensor Público ou Defensora Pública estão definidas na Lei 
Orgânica da Defensoria Pública, Lei Complementar Estadual nº 26, de 
28 de junho de 2006, bem como no artigo 108, da Lei Complementar